
若松小だより 
  

自ら考える子 思いやりのある子 たくましい子 
 

ご入学・進級おめでとうございます 

    校 長 生井
な ま い

 信
しん

太郎
た ろ う

 

やわらかな日差しが届き、希望に満ちた春を迎えました。保護者、地域の皆様におかれまして

は、益々ご健勝にお過ごしのことと存じます。 

お子様のご入学、ご進級おめでとうございます。教職員一同、心よりお祝い申し上げます。 

私は、前任の小林力校長の後を引き継ぎ、４月１日付けで府中市立府中第九小学校から本校第

14 代校長に着任いたしました生井信太郎と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

 本日、９５名の新１年生が入学式を迎え、新２年生から新６年生５００名は、進級した学年で

始業式を迎えました。一つ上のステージでの生活が始まる時は、大変緊張するものです。今日は、

教員の話に真剣に耳を傾ける子供たちの姿がありました。こうした機会を通して子供たちは大

きく成長していくと考えます。 

 これまで小林校長を中心に若松小学校の教職員、保護者の皆様、地域の皆様で築いてこられた

伝統を引き継ぎ、本校の教育目標の具現化に向けて全力で取り組んでまいります。 

今後も保護者の皆様、地域の皆様と連携を図りながら子供たちの安全を第一に考えて学校経

営を行ってまいります。皆様のご支援とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

本校では以下の教育目標を設定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 この教育目標のもと、教職員一同、子供たちの健やかな成長のために全力を尽くして参りま

す。保護者、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

転入・着任 〈よろしくお願いします〉 

・校長            府中市立府中第九小学校より 

・図工            府中市立府中第六小学校より 

・ひばり学級         足立区立渕江小学校より 

・ひばり学級         新規採用 

・１－２           新規採用 

・理科            育休代替 

・市事務           府中市立白糸台小学校より 

令和 6 年度 4 月号 №1 

令 和 6 年 4 月 8 日 

府 中 市 立 若 松 小 学 校 

校  長  生井  信太郎 

● 自ら考える子 ： 必要な知識を身に付け、自ら考え、判断し、行動する児童） 

【知識、自律的活用力、役割認識・遂行力】 

● 思いやりのある子 ： 自他の違いを認め、相手を尊重できる児童 

【自他理解、関係形成力】 

● たくましい子 ： 目標をもち、課題や困難に立ち向かう強い心と体をもつ児童 

【ＧＲＩＴ】 

※ 【 】内は、育成を目指す資質・能力です。 

※ ＧＲＩＴ：Guts（気概）、Resilience（粘り強さ）、Initiative（自発性）、Tenacity（執念） 



 

           ４月行事予定   
   生活目標…礼儀正しくあいさつをしよう  ◆保健目標…かぜの予防につとめよう  SC:スクールカウンセラー来校日 

1 2 3 4 5 6

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日 春季休業日終

8 月 着任式　始業式　入学式 2 1 1 1 1 1

9 火 安全指導 3 4 4 4 4 4

10 水 尿検査①　ひばり保護者会 3 4 4 4 4 4

11 木 尿検査② 給食始 給食始 給食始 給食始 給食始 3 4 4 5 5 5

13 土

14 日

15 月 地区児童会9:50～10:20　委員会 3 5 5 5 6 6

16 火 避難訓練　SC 耳鼻科 耳鼻科 耳鼻科 3 5 6 6 6 6

給食始

20 土

21 日 市政70周年式典（３年生参加） 4

23 火 SC 視力 遠足 学力調査 4 5 6 6 6 6

視力

発育測定

25 木 遠足 4 5 6 6 6 6

26 金 4 5 5 6 6 6

27 土

28 日

29 月 昭和の日

30 火 体育朝会　SC 5 5 6 6 6 6

保護者会14:30～ 5 5 5 54 519 金 視力

6 6

内科

4 4 4 5

4 5 5

22 月 B時程 視力保護者会14:30～

6 6視力 学力調査 4 5 6 6

発育測定

保護者会14:30～
発育測定 発育測定

18 木

12 金 発育測定2～6年 発育測定 5 5 6 63 5

４年 ５年 ６年
授業時数

日 曜 全校に関わる行事等 １年 ２年 ３年

17 水
交通安全教室

4視力 4 4 4 4 4

5 5 5

はたらく消防写生会

24 水 １年生を迎える会

 

 

 
＜お知らせ＞ 

○生活時程表については、別紙をご参照ください。 

○クラブ・委員会活動は、月曜日の６校時に実施します。 

○保護者会について 
  ４月１２日（金）３・４年生：午後２時３０分から 

４月１９日（金）５・６年生：午後２時３０分から 

４月２２日（月）１・２年生：午後２時３０分から 

  詳細は、別途配付するプリントをご参照ください。 

○翌月の予定について 

  スマート連絡帳を通じて、毎月２０日前後にお伝えする予定です。 
 

 


